STUDYF ;,
o \\\\m rm,,,

é‘

.(‘<y

%,
\

IS

NERSITq
\‘\\\\\\1 um,ﬁo
\Y ~\I
.
(/7
(*‘bm 4

</
A ”/ﬂmm\\‘
®e 1982 "

0

Provvedimento

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA BASILICATA

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA
Direzione

Rep. n. 111 - Allegati n. /

Anno 2021

Oggetto: Approvazione atti conferimento borsa di studio per il completamento della formazione
scientifica dei laureati nell’ambito del progetto di ricerca “PON OT4CLIMA — Tecnologie OT
innovative per lo studio degli impatti del Cambiamento climatico sull’ambiente” — Codice
progetto ARS01_00405/CUP: C46C18000190005 - Responsabile scientifico della borsa: Prof.
Giuseppe Scanniello — Avviso pubblico emanato con P.d.D. rep. n° 95-DiMIE dell’8 luglio

2021.

VISTA

VISTO

VISTA

RICHIAMATA

VISTO

VISTO

VISTI
ACCERTATA

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

la nota dell’11.06.2021, con la quale il Prof. Giuseppe Scanniello, afferente a questo
Dipartimento, ha chiesto l'attivazione della procedura selettiva pubblica, per titoli e
colloquio, per lattribuzione di n. 1 (una) borsa di studio per il completamento della
formazione scientifica dei laureati, di cui ¢ responsabile scientifico, denominata
“Processamento di dati rinvenienti dall’ntilizzo delle soluzioni ICT del progetto OT4CLIMA”,
finalizzata all’approfondimento della seguente tematica “Supporto all’analisi dei dati raccolti
dall'ntilizzo delle soluzioni ICT, e considerate d'interesse, e dei servizi integrati sviluppate nell ambito del
progetto OT4CLIMA”;

il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della
formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n° 43 del 4 febbraio 2002;

la nota del Direttore Generale prot. n. 1793/111/4 dell’8/2/2017, con la quale sono state
interamente demandate alle Strutture Primarie le competenze in materia di conferimento
delle borse di studio post lautrea, nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento
d’Atenco;

la deliberazione adottata dal Consiglio del Dipartimento di Matematica, Informatica ed
Economia, nella seduta del 16 giugno 2021 in merito alla istituzione della predetta borsa;
il proptio provvedimento tepertorio n°® 95-DIMIE dell’8 luglio 2021, con il quale ¢ stato
indetto il concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio
per il completamento della formazione scientifica dei laureati, nell’ambito del progetto di
ricerca “PON OT4CLIMA — Tecnologie OT innovative per lo studio degli impatti del
Cambiamento climatico sull’ambiente” Codice progetto ARS01_00405/CUP:
C46C18000190005, della durata di 6 (sei) mesi, da svolgersi presso il Dipartimento di
Matematica, Informatica ed Economia dell'Universita degli Studi della Basilicata sotto la
responsabilita scientifica del Prof. Giuseppe Scanniello, dell’importo lordo di € 10.000,00
(diecimila/00), finalizzata all’approfondimento della seguente tematica: “Supporto all'analisi
dei dati raccolti dall'utilizzo delle soluzioni ICT, e considerate d’interesse, ¢ dei servigi integrati sviluppate
nell'ambito del progetto OT4CLINM.A™;

il proprio provvedimento repertorio n° 108-DiMIE del 29 luglio 2021, con il quale ¢ stata
nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva citata, ed in patticolare
Part. 2;

iverbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice;

la regolarita degli atti,

DISPONE:

ART. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per titoli e (colloquio), indetto con P.d.D. repertorio n® 95-
DiMIE dell’8 luglio 2021, finalizzato al conferimento di 1 (una) borsa di studio per il completamento della
formazione scientifica dei laureati, denominata ““Processamento di dati rinvenienti dallutilizzo delle soluzioni ICT

del progetto OT4

CLIMA”, nel’ambito del progetto di ricerca “PON OT4CLIMA — Tecnologie OT

Q D PON
** . ** UNIONE EUROPEA Meristoro ot X‘/P{/&‘V/ﬂf«’, g‘%ﬁ([ﬁ/ﬂz'oﬂg

Fondo Sociale Europeo Aot Tpriversitss e dbtts Ficorca

zzzzzzzzz



é‘

ERSITq
\\\\1 uﬁﬁfo
\

2%,
\\\\“ H.ff/, <<7

%,

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA BASILICATA
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA

i m\\\
)

U
Il

~ . .
%7, \S“;{:’ Direzione
2. ”ﬂmm\\‘
e 1982 "
innovative per lo studio degli impatti del Cambiamento climatico sull’ambiente” — Codice progetto

ARS01_00405/CUP: C46C18000190005, della durata di 6 (sei) mesi, da svolgersi presso il Dipartimento
di Matematica, Informatica ed Economia dell'Universita degli Studi della Basilicata, Viale dell’Ateneo
Lucano n. 10 — Potenza, sotto la responsabilita scientifica del Prof. Giuseppe Scanniello, dellimporto
lordo complessivo di € 10.000,00 (diecimila/00), comprensivo di tutd gli oneri a carico
del’ Amministrazione, e finalizzata all’approfondimento della seguente tematica: “Supporto all’analisi dei dati
raccolti dall’utilizzo delle soluzioni ICT, e considerate d’interesse, e dei servizi integrati sviluppate nell ambito del progetto
OT4CLIMA™;

ART. 2 — Sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli e nel colloquio, é approvata la
seguente graduatoria di merito:

Candidato Titoli/40 Colloquio/60 Totale/100
ROCCIA Antonella 12/40 50/60 62/100

ART. 3 — E’ nominata vincitrice del concorso di cui al precedente articolo la dott.ssa Antonella ROCCIA,
nata a Foggia (Fg) il 12.03.1986.

ART. 4 — Alla vincitrice, previa acquisizione della documentazione prevista dall’art. 10 del bando di
selezione, e a decorrere dalla data di inizio dell’attivita, che sara proposta dal responsabile scientifico della
borsa, Prof. G. Scanniello, sara conferita la stessa.

ART. 5 — La spesa relativa alla borsa di studio post lauream di cui in parola, grava sui fondi del bilancio
unico d’Ateneo-DIMIE, esercizio 2021 appostati nella UPB “Scanniellol8OT4CLIMA”, nei capitoli
102010105-Borse di studio post lauream (per euro 9.216,59) e 501010115-Irap altro personale e prestatori
d’opera (per euro 783,41), rinvenienti dal progetto di ricerca “OT4CLIMA — Tecnologie OT innovative
per lo studio degli impatti del Cambiamento climatico sull’ambiente” — Codice progetto
ARS01_00405/CUP: C46C18000190005, di cui ¢ responsabile scientifico per 'Universita degli Studi della
Basilicata, il Prof. Carmine Setio.

ART. 6 — Per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento si rinvia al bando di concorso
emanato con il proprio provvedimento repettorio n° 95-DiMIE dell’8 luglio 2021, al Regolamento per
I’assegnazione di borse di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato
con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002, e alle ulteriori disposizioni legislative e regolamentari vigenti in
materia.

I presente provvedimento viene reso pubblico esclusivamente per via telematica sul sito web
dell’Universita degli Studi della Basilicata http://www.unibas.it nella sezione Ricerca — “Borse di studio
Post Lauream”, nonché sul sito internet del Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia
all’inditizzo http://dimie.unibas.it/site/home/ricerca/bandi.html

Potenza, 2 agosto 2021
Il Direttore del Dipartimento
Prof. Sorin Dragomir

Firmato digitalmente da:
DRAGOMIR SORIN

Firmato il 02/08/2021 15:53

Seriale Certificato: 2774

Valido dal 23/10/2020 al 23/10/2023

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

O hPON

** . ** UNIONE EUROPEA Mnistors ré//‘,ﬂ‘/m,:‘rww, g‘%ﬁ([ﬁ/ﬂz'oﬂg
Fondo Sociale Europeo Al Vprivorsitis o dett Fororea ~ — B s - 10as

*



		2021-08-02T13:53:17+0000
	DRAGOMIR SORIN




